pany on  account  of  alleged  mutual  damages  in  America,  which  had  not  been 

settled  as  stipulated  in  the  treaty  of  July  18/28,  1667,  should  be  investigated, 
and  satisfaction  given  within  a  year. 
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Text.9 Ordines  Generales  Foederatarum  Belgii  Provinciarum,  Notum  testatumque 
facimus  universis  et  singulis  quorum  scire  interest,  quod  cum  inter  Serenis- 
simum  et  Potentissimum  principem  ac  dominum,  dominum  Carolum,  Suecorum, 
Gothorum,  Vandalorumque  regem  etc.  ex  una,  et  nos  ex  altera  parte,  per  depu- 
tatos,  ad  hoc  sufficienti  utrimque  mandato  instructos,  Hagae  Comitis  die  tertia 
mensis  Maji  anni  millesimi  sexcentesimi  septuagesimi  tertii  conventio  in  se- 
quentem  modum  inita  et  conclusa  sit. 

Serenissimi  et  Potentissimi  principis  ac  domini,  domini  Caroli,  Suecorum, 
Gothorum,  Vandalorumque  regis,  magni  principis  Finlandiae,  ducis  Scaniae, 
Esthoniae,  Livoniae,  Careliae,  Bremae,  Verdae,  Stettini,  Pomeraniae,  Cassu- 
biae,  et  Vandaliae,  principis  Rugiae,  domini  Ingriae  et  Wismariae,  nee  non 
comitis  palatini  Rheni,  Bavariae,  Juliaci,  Cliviae  et  Montium  ducis,  etc.,  regis 
et  domini  nostri  clementissimi,  nos  pedestrium  copiarum  generalis  et  gubernator 
in  Elfsborgs  Laehn  et  Daal,  Petrus  Sparre  liber  baro  in  Chronebergh,  dominus 
in  Nasby  et  Beltebergk,  nee  non  ejusdem  Sacrae  Regiae  Majestatis  consiliarius 
cancellariae  et  secretarius  status,  Eduardus  Ehrensteen,  haereditarius  in  Fors- 
bygard,  Lindesio  et  Barkestorp,  ad  Serenissimum  et  Potenttissimum  Magnae 
Britanniae  regem  atque  Rempublicam  Unitarum  Provinciarum  Foederati  Belgii 
pro  pacis  mediatione  obeunda  missi  et  constituti  legati,  ut  et  altissime  quoque 
memoratae  Sacrae  Regiae  Majestatis  ad  Unitos  Belgas  ablegatus  extraordin- 
arius  et  consiliarius  aulicus  Haraldus  Apelboom,  haereditarius  de  Soderby, 
quemadmodum  et  Celsorum  ac  Praepotentium  dominorum  Ordinum  Gener- 
alium  Foederati  Belgii  nos  ad  hunc  actum  specialiter  deputati  commissarii, 
Gaspar  Fagel,  consiliarius  et  pensionarius  Hollandiae  et  Westfrisiae,  Johan 
de  Mauregnault,  Wilhelmus  ab  Haren,  agri  Biltani  in  Frisiis  grietmannus, 
Johan  Isbrandts,  hoofling  in  Hooghkercke  et  senator  Groninganus,  deputati 
ad  consessum  Ordinum  Generalium  Uniti  Belgii,  notum  testatumque  facimus 
omnibus  et  singulis  quorum  interest  aut  quocunque  nomine  interesse  poterit, 
quod  cum  altissime  memorata  Sacra  Regia  Majestas  Sueciae  nihil  magis  vo- 
veat,  quam  ut  se  inter  regnumque  Sueciae  ab  una,  et  Celsitudinem  Dominorum 
Ordinum  Uniti  Belgii  ab  altera  parte,  firma  et  constans  semper  amicitia  vigeat 
et  floreat,  idque  omne  tollatur  et  complanetur,  quod  vel  minimo  impedimento 
esse  queat,  animorumque  consensus,  sicuti  olim,  cum  hi  respective  status  essent, 
non  sine  fructu  ingenti,  quam  conjunctissimi,  ad  illud  reciprocae  et  fidae  cor- 
respondentiae  fastigium  rursus  evehatur,  ut  mutui  foederis  antiqua  necessitudo 
plane  illibata  et  illaesa  deprehendatur,  atque  altememorati  D.  D.  Ordines  Gener- 

ales declaraverint  in  eo  studii  genere  omnem  in  simul  promptitudinem  seque 
tarn  bonae  Sacrae  Regiae  Majestatis  intentioni  pari  voluntate  responsuros,  et  in 
eundem  finem  propositumque  certatim  et  libenter  cooperaturos  esse ;  proinde 
congressi  sunt  utriusque  partis  supra  nominati  plenipotentiarii,  interque  eos 
actum  et  conclusum  est  modo  sequenti : 

3.  Deinde  cum  articulo  sexto  dicti  tractatus  anni  1667  statutum  et  decretum 
sit,  ut  controversiae,  quae  inter  Societatem  Sueco-Americanam  et  Societatem 
Indiae  Occidentalis  Foederati  Belgii  intercedunt,  tarn  ratione  occupationis 
quam  damnorum  quae  sibi  a  sese  invicem  in  America  facta  et  illata  esse  prae- 
tendunt,  secundum  justitiae  et  equitatis  regulas  cum  Sacrae  Regiae  Majestatis 
ablegato  Hagae  Comitis  examinarentur,  desuper  transigeretur,  partique  laesae 

9  The  text  is  from  the  ratification  by  the  States  General,  preserved  in  the  Riksarkiv 
at  Stockholm,  Originaltraktaten,  Holland,  no.  15  d. 
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confestim  et  sine  mora  satisfieret,  neque  hactenus  ex  illo  tempore  amplius 
quidquam  actum  sit ;  et  tamen  D.  D.  legati  Suecici  contendant  evidenter  con- 
stare  a  Societate  Indiae  Occidentalis  Belgica  ditionem  Societatis  Suecicae 
ejusdem  Indiae,  Novam  Sueciam  dictam,  vi  et  armis  subactam  esse,  a  parte 
vero  alte  memoratorum  D.  D.rum  Ordinum  Generalium  Uniti  Belgii  petitum  sit 
ut,  collatis  prius  utriusque  societatis  rationibus,  demonstretur  quomodo  ditio 
ilia  sit  occupata,  quidve  injuriae  vel  damni  illati  quaelibet  societas  ab  altera  prae- 
tendere  sustineat,  idque  per  temporis  brevitatem  nunc  peragere  cum  non  vacet, 
conventum  est  ut  statim  post  confectum  et  conclusum  hoc  pactum  controver- 
siae  illae  a  parte  Sacrae  Regiae  Majestatis  per  ejusdem  hie  loci  ministrum, 
vel  quemcunque  alium  aliosve  ab  altissime  memorata  Sacra  Regia  Maj estate 
ad  illud  negocium  constitutos  vel  ordinatos,  ex  parte  vero  D.  D.  Ordinum 
Generalium  ad  id  deputatos  reassumantur,  et  quid  quantumve  damni  et  injuriae 
alterutra  pars  ab  altera  passa  sit  accurate  investigetur,  expendatur,  et  sine 
ulteriore  cunctatione  definiatur,  partique  laesae  secundum  dictam  definitionem, 
tarn  ratione  occupationis  quam  damni  dati,  intra  currentis  anni  spacium  satis- 
fiat.